

# Rannsóknarlögreglan í Reykjavík

## Skýrsla

Flósta-daginn 22. jún. 1976

Ás af:

Ás af: Hjarnasýni

Ás af:

Kl. 14:15 er mættur í fangelsinu við Síðuséla hjá rannsóknarlögregluinni í Rvk. Svevar Harinó Gíslenski kvikmyndagerðarmaður til heimilis að Þverbrekku 4 í Kópavogi, (lúgheimili að Grftubakka 10 Rvk., núverandi gæslufangi), fæddur 6. 7. 1938 að Stóra-Hofi í Umþverjahrepp, Árnassafsu.

Umfi er 1. málsgr. 40. gr. laga um meðferð spinberra mála og mætti er kunnugt um tilefni yfirheyrslunnar, en það er grunur rannsóknarlögreglunnar um vitneskju hans varðandi hvarf Geirfinne Þinarssonar, sem síðast spurðist til í Keflavík þann 19. nóv. 1974.

Áminntur um sannsögli skýrir mætti frá eftirfarandi: Hér er kunnugt um hvarf Geirfinna og ég fylgdist með rannsókn þess máls, eins og hún kom fram í fjölmiðlum, fyrst hér heima á Íslandi og svo eftir að ég kom til Bandaríkjanna í desember 1974.

Nokkrum dögum áður en Geirfinnur hvarf, þá var ég að kvöldi, milli kl. 22:00 og 23:00 að mig minnir, einn á gangi niður Laugaveg hér í borginni. Þá var stjórnuð það rétt hjá mér fólkabifreið og maður í henni kallaði í mig með nafni. Þetta var Mercedes-Benz bifreið, að mig minnir bláleit að lit. Sá sem kallaði, reyndist vera Einar Þollason bróðir sambyliskonu minnar Erlu Þolladóttur. Hann sat í afturseti bifreiðarinnar og settist ég inn við hlið honum. Undir stýri bifreiðarinnar sat Magnús Leópeðsson og við hlið hans maður, sem þeir Einar og Magnús nefndu

Ás af: varðhald:

svo Geirfinna. Síðar, þegar ég sá myndir í fjölniðlum af Geirfinni Einarssyni, þá þekkti ég hann sem þann sama Geirfinn og þarna var í bifreiðinni. Magnús þekkti ég ekki fyrir, en komst að því síðar, að hann væri starfsmaður samkomuhússins Klúbbsins við Borgartún hér í borginni. Þegar ég var kominn í bifreiðina, þá fóru þeir Einar og Magnús að tala um það við mig, hvort ég gæti ekki tekið að mér dreyfingu á xx áfengi, sem um það bil væri verið að snygla hingað til landsins. Ástæðan til þess, að þeir Einar og Magnús fóru þessa á leit við mig, var þó sú, að þeim var kunnugt um, að ég hefði staðið í, eða stæði í ólöglegum innflutningi og dreyfingu á fíkniefnum. Ált varðandi það athafi mitt er löngu komið frem við yfirheyrslur hjá sakadómi í Áyana- og fíkniefnamálum.

Há var ekki hér um borgina og rætt um þennan ólöglega innflutning á áfengi og dreyfingu þess og tók ég vel í að taka þátt í slíku. Meðal annars sátum við um stund í bifreiðinni utan við Klúbbsinn, en skuferðinni lauk við Hótel Borg og þar fór ég úr bifreiðinni, en þeir hlair þeir óku á brott. Í samræðum okkar kom fram, að þeir félagar ættu von á áfengisvendingu, töluverðu magni, og nefndu 75 % Vodka og Spiritus. Ekki man ég til þess, að þeir nefndu hvar ætti að koma áfenginu í land, en það myndi koma í brúsum. Þeir félagar kváðust kynnu hafa síðar nánara samband við mig um þetta og var hugmyndin, að ég í millitíðinni kannaði möguleikana á að dreifa áfenginu. Þóttlega voru það þeir Magnús og Einar, sem ræddu þessu aðl við mig í bifreiðinni, en Geirfinnur lagði lftið til málsanna. Ekki minnst ég þess, að neitt hafi borið á góma hvar Geirfinnur ætti heima. Þatt var um, að ég ætti að selja fá ~~xxxxxxxxxx~~ áfengið á því verði, sem svaraði kr. 2.000,00 pr. flösku og réði því svo sjálfur á hvað ég seldi það aftur.

Þakkrum sögum síðar hringdi Einar í mig heim til móður minnar að Urftubakka 10 og var Erla einnig stödd þar, enda héldum við á þeim tíma töluvert til heima hjá móður minni. Ég held að klukkan hafi verið 2100 til 2200. Einar talaði um að koma og ræða við mig og samþykkti ég það. Skömmu síðar kom Einar svo og var þá á skandi á rauðri Plat-fólksbifreið. Ég held bifreið Bolla Gunnarssonar fóstur þeirra Erlu og Einar. Með Einari í bifreiðinni var Magnús og svo Valdimar Olsen, sem mun eiga heima að Framnessvegi 61 hér í borginni. Eftir því, sem ég best veit, þá hefur hann starfað á smárum sem hótelstjóri í Hótel Vabóll á Þingvöllum. Síns og fram er komið, þá var Einar skunadurinn, en ég settist í framatíð við hlíf hans, en þeir Magnús og Valdimar sátu í aftursetinu. Þeir

spurðu mig hvort ég hefði kunnað eitthvað markaðinn fyrir áfengið, en ég sagði þeim sem var, að það hefði ég enn ekki gert. Þeir sögðu mér þá, að þeir væru að leggja af stað til Keflavíkur til þess að sækja áfengissendingu þá, sem þeir höfðu átt von á og spurðu hvort ég vildi ekki fara með þeim. Því játti ég og var nú ekið áleiðis til Keflavíkur og færin leiðin um Vatnsendakæð og hjá Vífilsstöðum á Reykjanesbraut. Ekki var numið neinsstaðar staðar, fyrr en til Keflavíkur kom. Á leiðinni var rætt um áfengisölu og talað um, að ég gæti fengið Spítusian á hagstæðu verði, ef ég tæki hann í stórum umhúðum. Einnig spurðu þeir félagar mig um ífknisfærðingingu og neyðu. Þá töluðu þeir um, að hugmyndin væri að hitta fleiri aðila, er til Keflavíkur koma og nefndu, svo ég man, nafn **Jóns Magnarssonar** forstjóra Hafnarbíða sem eins þeirra. Þegar við komum til Keflavíkur, en áður en bifreiðin var stöðvuð, þá töluðu þeir félagar um að hitta Geirfinn og skildist mér, að hann ætti að taka þátt í því að sálga áfengi, sem þyrfti að sækja út á sjó. Bitthvað lítilskáttar var ekið um Keflavík, en bifreiðin síðan stöðvuð á stað nálægt höfninni. Ég er mjög ókunnugur í Keflavík, en ég geri ráð fyrir, að ég myndi þekkja aftur stað þann, þar sem bifreiðin var stöðvuð. Nú fóru þeir Valdimar og Magnús úr bifreiðinni, en við einar urðum eftir í henni. Talað var um, að taka þá Valdimar og Magnús aftur í bifreiðina eftir ákveðinn tíma og munu þeir hafa áður verið búinir að ákveða staðinn við Einar. Ég sá nú á eftir þeim Magnúsi og Valdímar, þar sem þeir gangu niður einhverja hliðargötu, sem virtist liggja niður að höfninni, en við Einar & Ókus á brott.

Ekki sá ég þarna í Keflavík neina menn, sem ég gat sett í samband við ferðilag okkar, en mér skildist á öllu, að þú í það minnsta ein þannur bifreið hefði farið hóðan til Keflavíkur og í henni, eða þeim, einhverjir, þeirra á meðal Jón. Við Einar Ókus inn í Njarðvíkur og eitthvað þarna um og í Keflavík, og einnig var ekið áleiðis til Sandgerðis, en núna til tekið í nánunda við radarstöðina, sem þar er. Semilega höfum við verið í þessum ákstri í 1-2 klukkustundir. Við stöðvuðum um stund á veginum til Sandgerðis og ræddum saman og var umræðuefnið ferðir mínar til útlanda, handtöku mínar þar og hólendis og annað í þeim dár. Á lokum Ókus við svo inn í Keflavík og þar hittum við Magnús, en Valdimar var ekki með honum. Ekki troyti ég mér til að segja til um á hvaða stað það var í þessum.

Hagnús settist upp í bifreiðina og hafði á orði við Einar, að þetta hefði "reddant" og átti þar við það að nálgast áfengið, en slysi hefði komið fyrir. Hagnús sagði, að Geirfinnur hefði falið út-  
byrðis frá bátinum og ádrúkknað. Ekki talaði Hagnús neitt nánar um  
hvernig það slys hefði borist að ~~hækkun~~ höndum, eða hvort þeir hefðu  
að Geirfinni aftur inn í bátinn. Aftur á móti sagði á Hagnús við  
mig, að mér væri hollara að nefna slysið ekki við nokkurn mann, það  
væri mér fyrir bestu.

Má var ekið hingað áleiðis til borgarinnar, en ekki varð ég  
frekar en fyrr, var við neina aðra aðila í sambandi við að sækja  
áfengið, þótt svo ég væri viss um, að fleiri hefðu farið þetta  
hvöls til Keilavíkur sömu erinda og við. Ekki man ég til þess, að  
ég reddi neitti, í það minnsta ekkert sérstakt, við þá Einar og  
Hagnús á leiðinni hingað til borgarinnar. Þeir voru eitthvað að  
ræða sín á milli og heyrði ég ekki hvað það var, nema þeir töluðu  
um að fara í klóbbinn, er hingað kœni. Ekki var neitt frekar minnst  
áskilyrði á slysið svo ég heyrði. Þegar hingað til borgarinnar kom,  
þá var mér ekið rökkeiðis heim til móður minnar, þar sem ég fór úr  
bifreiðinni, en þeir óku á brott. Áður töluðu þeir Einar og Hagnús  
við mig um að hafa bráðlega samband við mig til þess að ræða nánar  
um áfengisdröflingana.

Ég held klukkan hafi verið um 03:00, þegar ég kom heim.

Daginn eftir fór ég heim til Sigurðar Hákonarsonar að Bergþórur-  
götu 27 og bauð honum að selja honum áfengi. Hann tók mjög vel í  
það og ætlaði ég að hafa samband við hann síðar. Nokkrum dögum síðar  
hringdi Einar svo í mig og spurði hvernig mér gengi í sambandi við  
að koma út áfenginu. Ég saggðist ekki vera búinn að athuga það endan-  
lega, en þá var búið að ljáa eftir Geirfinni í fjölmáðlum og mér  
leist ekki á að eiga viðskipti við þá félagi. Ég kvaðst myndi hafa  
samband við Einar síðar, en gerði það aldrei.

Skömmu eftir þessa ferð mína til Keilavíkur, þá fór Erla til  
Kerpsmannshafnar og ég svo nokkru síðar.

Ekki lét ég neinn vita um vitneskju mína varðandi hvarf Geir-  
finna, þfátt fyrir ítrekuð tilmáli lögreglunnar í fjölmáðlum og rétti  
þar átti minn við hefndarráðgjafanir gegn mér af hálfu þeirra félaga.

Yfirheyrslu lauk kl. 19:05.

Upplesið, staðfest:

Tottar:

*Sigríður V. Torgersen*  
Sigríður V. Torgersen

*Guðrún Þorbjörgsdóttir*  
Guðrún Þorbjörgsdóttir

*Ólafur Þorsteinsson*  
Ólafur Þorsteinsson

*Sigurður Hákonarson*  
Sigurður Hákonarson

*E. A. Björnsson*  
E. A. Björnsson

25. jan. 1976 kl. 14:15 er aftur nættur til skriflegra skýrslutöku hjákrannaðknarlögreglunni í Svk. í fangelsinu við Síðunála, Sevar Karínó Visselóski.

Hann kveðst nú vilja breyta fyrri skýrslu sinni frá 22. þ. m. að nokkru og tæta við hana.

Áminntur um samsögli skýrir Sevar Karínó frá eftirfarandi: Þar sem ég talaði um, að ég hefði verið í bifreið með þeim Magnómi Leópolðsnyli, Binari Bollasnyli og Geirfinni Binarsnyli, þá sagði ég, að ég hefði farið úr bifreiðinni við Hótel Borg. Það er ekki rétt, því ég fór úr henni við Klábbinn, en þangað var ekið, eins og frun kom.

Ég sagði frá því, að Binari hefði nokkrum dögum síðar hringt heim til aðður minnar að Grftubakka 10, þar sem ég var staddur, ásamt Erlu Bolladóttur. Það er ekki rétt. Erla var ekki stöð þar og það var hún, sem hringdi til mín og kveðst vera stöð heima hjá Binari bróður sínum. Hún spurði mig fyrir Binars hönd um það, ~~hvað~~ hvort ég væri búinn að kunna möguleika á á dreifingu áfengis, en ekki Binari sjálfur. Þegar ég var svo sóttur heim að Grftubakka skömmu síðar, þá var Erla í bifreið þeirri, sem sótti mig. Í henni ~~var~~ vera einnig, þeir Binari og Magnómi, en ekki Valdimar Ólsen, ~~en~~ <sup>er þar</sup> ég sagði áður. Í stað Valdimars, þá var Kristján Viðar Viðarsson í bifreiðinni. Binari sagði mér, að verið væri að leggja af stað til þess að sækja áfengissendingu, sem komu átti í land í Keflavík og bauð mér að koma með, hvað ég þáði. Ekki nam ég gjörta hvað með var í bifreiðinni á leiðinni til Keflavíkur, eða hvort komið var við einhverstaðar hór í borginni áður en lagt var af stað. Binari ók bifreiðinni, en ég sat við hlið hans, en í afturestinu sátu þau Magnómi, Erla og Kristján Viðar. Ég sagði í fyrri skýrslu minni, að bifreiðin hefði verið af Flat-gerð, en við nánari umhugsun tel ég það ekki víst og geti þetta því hafa verið bifreið af einhverri annarri gerð.

Þegar til Keflavíkur kom, þá var ekið í gegnum bæinn og síðan niður með nokkuð stórra byggingu, sem stóð nokkuð út úr eða í útjaðri þegarins. Þetta hefur sennilega verið skipur, því ég man eftir bátum á þurru landi á milli byggingarinnar og fláðarnálsins. Darna niður af var bryggja og við hana bátur. Ekki var þetta stór bátur, heldur "trilla", ca. 10 smálesti,